地方教育费 7,503.62  45764.61
其他税费 -118,382.45  229001.09
合计 23,196,363.41  41,470,520.08

21.应付利息

项   目  2008-6-30  2008-1-1

应付利息  1,333,308.64 1,815,624.40

22.应付股利

项目  2008-6-30  2008-1-1

法人股股东   738,028.07  738,028.07

   23.其他应付款
项   目  2008-6-30 2008-1-1

其他应付款  184,247,093.73   190,370,201.52

（1）其他应付款主要明细科目列示：

项 目 明 细 期末余额 性质/内容
深圳茂业商厦有限公司 162,016,589.38 委托借款

（2）本账户余额中含应付持本公司 5%以上（含 5%）表决权股份的股东单位款项 162,016,589.38

元。

成商集团股份有限公司 2008 年半年度报告

 53

24.一年内到期的非流动负债

 2008-6-30 2008-1-1
贷款单位

 金   额  期限 年利

率
借款

条件
金   额 借款

条件

农行北站支

行
 20,000,000.00  2008-6-30 2009-6-29 7.83% 抵押 20,000,000.00 抵押

合 计  20,000,000.00   20,000,000.00

25.长期借款
 2008-6-30 2008-1-1

贷款单位
 金   额   期限 年利

率
借款条

件 金   额 借款

条件

农行北站

支行
 190,000,000.00   2007-11-28 2017-11-27 7.83% 抵押 200,000,000.00 抵押

减:一年内

到期长期

借款
 20,000,000.00  2008-6-30 2009-6-29 7.83% 抵押 20,000,000.00 抵押

合计  170,000,000.00   180,000,000.00

本期末止，公司向中国农行银行成都北站支行借入长期借款 19000 万元（其中：长期借款 17000

万元、一年内到期的长期借款 2000 万元），长期借款条件为抵押借款，抵押物系公司位于成都锦江区

总府路 12 号成都市商业大厦的房产。

26.股本

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 131,427,524 64.70 -10,275,609 -10,275,609 121,151,915 59.64

其中:境内非国有法

人持股

   境内自然人持股 131,427,524 64.70 -10,275,609 -10,275,609 121,151,915 59.64

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

有限售条件股份合计 131,427,524 64.70 -10,275,609 -10,275,609 121,151,915 59.64

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 71,720,502 35.30 10,275,609 10,275,609 81,996,111 40.36

成商集团股份有限公司 2008 年半年度报告

 54

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份

合计
71,720,502 35.30 10,275,609 10,275,609 81,996,111 40.36

三、股份总数 203,148,026 100.00 0 0 203,148,026 100.00

27.资本公积

项   目  2008-1-1  本期增加 本期减少  2008-6-30

股(资)本溢价
153,155,296.35

153,155,296.35
其他资本公积   20,309,593.98   943,913.33   21,253,507.31

合  计  173,464,890.33   943,913.33   174,408,803.66
公司控股子公司成都人民车业有限公司于2008年1月1日将所持成商联合汽车有限责任公司和成

都成商汽车有限公司股权全部转让给公司控股子公司成都成商实业（控股）有限公司,股权转让后公

司对成商联合汽车有限责任公司和成都成商汽车有限公司间接控股比例为100%。本期资本公积增加

943,913.33元系上述股权转让形成。

28.盈余公积

项   目  2008-6-30   2008-1-1
法定盈余公积   43,598,590.00   43,598,590.00
任意盈余公积   19,041,113.73   19,041,113.73

合  计   62,639,703.73   62,639,703.73

29.未分配利润

项目   2008 年 1 月 1 日  本期增加 本期分配

股利 其他减少  2008 年 6 月 30 日

 未分配利润   -165,933,251.38   48,754,933.04   -117,178,318.34

 合计   -165,933,251.38   48,754,933.04   -117,178,318.34

  30.营业收入及成本

 (1) 营业收入

项目   本期发生额   上期发生额
 主营业务收入  617,222,023.77 662,810,828.14
 其他业务收入  67,292,692.11 46,527,102.37
 合计  684,514,715.88 709,337,930.51

成商集团股份有限公司 2008 年半年度报告

 55

 主营业务成本  524,339,917.74 575,430,176.24
 其他业务成本   1,826,884.60 8,286,310.09
合计 526,166,802.34 583,716,486.33
 (2) 主营业务（分行业）

本期数 上年同期数
行业名称

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

百货零售 508,931,843.64 422,547,714.79 488,214,145.75 414,627,185.47
汽车销售 108,290,180.13 101,792,202.95 174,596,682.39 160,802,990.77

合计 617,222,023.77 524,339,917.74 662,810,828.14 575,430,176.24
 (3) 主营业务（分地区）

本期数 上年同期数